
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 

   

 

 
Progetto: Utilizzo delle acque reflue affinate per la produzione di foraggio idroponico per l’alimentazione del bestiame (Hydrofodderpuglia). 

Responsabile scientifico e RUP 
Prof. Grazia Carelli 

Mail: grazia.carelli@uniba.it 
Strada per Casamassima km 3 – 70010 Valenzano (Bari) Italia 

 

 

                                                                    
 
 

DETERMINA N. 35 DEL 27.01.22 

OGGETTO:  Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo pari 

ad Euro 7.500,00 a seguito di indagine di mercato per l’acquisizione dei migliori 

preventivi per la fornitura di “Congelatore verticale -80°”.   

 C.I.G. Z1934872EB 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO l’art. 21 della L. 241/90; 

 

VISTA  la nota n. 3783/21 del 9/12/2021 con cui la Prof.ssa G. Carelli ha richiesto di procedere all’acquisto 

di Congelatore verticale -80° necessario per l’attività di ricerca nell’ambito del progetto in corso: 

“Utilizzo delle acque reflue affinate per la produzione di foraggio idroponico per l’alimentazione del 

bestiame (Hydrofodderpuglia), richiedendo che la spesa stimata in € 7.500,00 oltre IVA, gravi sui 

fondi del Dipartimento di Medicina Veterinaria” Ceci00244418Rpu01”;  

 

VISTO  il D.D. n. 16 del 21.01.22 con cui si è proceduto, tramite RDO mediante il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione all’invito delle seguenti Ditte: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

KW APPARECCHI SCIENTIFICI 00660040528 

OFFICINE BIOMEDICALI SENESI USRL 00965090525 

SACCO 01543570137 

 

VISTO  il D.D. n. 32 del 26.01.22 con cui si affidava la fornitura di cui all’oggetto alla ditta KW Apparecchi 

Scientifici; 

ACCERTATA  che per mero errore si è proceduto all’invito delle Ditte e alla successiva aggiudicazione – Gara n. 

2945655, a firma del Punto Ordinante Prof. D. Otranto anziché del Prof. N. Decaro,    

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento prof.ssa G. Carelli; 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 

del d. lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria – “Amministrazione Trasparente”  - “Bandi Gara e Contratti” -   

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa di: 

1) Revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies L. 240/90 la GARA n. 2955655; 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 

   

 

 
Progetto: Utilizzo delle acque reflue affinate per la produzione di foraggio idroponico per l’alimentazione del bestiame (Hydrofodderpuglia). 

Responsabile scientifico e RUP 
Prof. Grazia Carelli 

Mail: grazia.carelli@uniba.it 
Strada per Casamassima km 3 – 70010 Valenzano (Bari) Italia 

 

 

 

2)  Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti” nell’ambito della suddetta procedura di gara. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

         F.to Prof. Nicola Decaro 

          


